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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL 266/2025
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

En Guadalajara, Jalisco, siendo las 12:00 horas del dia 16 de junio del 2025, estando debidamente
constituidos como Unidad Centralizada de Compras de la Secretaria de Administracién, en las instalaciones
de la Direccién General de Abastecimientos ubicada en Avenida Proiongacién Alcalde No. 1221, Col
Mirafiores, en esta ciudad; de conformidad con los articulos 63 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios asi como 63 y 65 de su
Reglamento; en cumplimiente a lo establecido en los puntos 4.1 y 4.2 de las Bases de la Licitacion Piblica
Local LPL 266/2025 Sin Concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZA
PARA SECRETARIA DE EDUCACION”, se hace constar la participacién de [as siguientes personas:

o Nombre ~ Cargo
Faviola Ramirez Garcia Representante de la Unidad Centralizada de Compras
Juan Javier Manzo Luna ' Comprador
. porel'Area Requirente -
. Nombre b : Cargo
Subdirector Administrativo de la Escuela Normal Rural
David Alejandro Martinez Ascencio : "Miguel Hidalgo de Atequiza de la Secretaria- de
Educacion

pantes

"' Nombre del Representante " Razén Social/Nombre

Gabriela Tovar Covarrubias Somos Parte de tu Equipo S.A. de C.V.

Francisco Amezcua Nihez Silky Industrial S.A. de C.V.

Acto seguido y en apego a la convocatoria de la licitacién mencionada, sdlo se dara respuesta a las preguntas
que se hayan enviado en el formato, hora y fecha establecidos en las Bases, en el entendido de que no se
dard respuesta a las preguntas que surjan posterior a la fecha y hora sefialada. Las preguntas que a <N
continuacién se exponen se enviaron via correo electronico mismas que se presentan exactamente como
las redactaron:

r/{_/'

Participante: Somos Parte de tu Equipo S.A. de C.V.

Pregunta:

1. Pagina 22, Punto 4, Especificaciones Técnicas Minimas, Partida 1 Detergente liquido para lava vajillas
de 20 litros

Se solicita a la convocante Ta ficha técnica de la tapa de rosca con anclaje.

Respuesta: :
No es necesario tener la tapa de rosca con anclaje, solo que si asegure la tapa que no se derrame el liquido.

Pregunta:
2. Pagina 22, Punto 4, Especificaciones Técnicas Minimas, Partida 2 Detergente liquido

Se solicita a la convocante la ficha técnica de fa tapa de rosca con anciaje.
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Respuesta: ‘
No es necesario tener la tapa de rosca con anclaje, solo que si asegure la tapa que no se derrame el liguido.

Pregunta:
3. Pagina 23, Punto 4, Especificaciones Técnicas Minimas, Partida 3 Suavizante de telas
Se solicita a la convocante la ficha técnica de la tapa de rosca con anclaje.

Respuesta:
No es necesario tener la tapa de rosca con anclaje, solo que si asegure |z tapa gue no se derrame el liguido.

Pregunta: .
4. Pagina 23, Punto 4, Especificaciones Técnicas Minimas, Partida 6 Cloro en polvo
Se solicita a la convocante el porcentaje del cloro.

Respuesta:
Cloro en polvo o granuiado al 90 % en cubetas de 5 kilos. ‘ ‘

Pregunta: ‘
5. Pdgina 23, Punto 4, Especificaciones Técnicas Minimas, Partida 8 Cloro al 6% |
Se solicita al convocante la ficha técnica de tapa de rosca con anclaje hermético de 1.20 x 120 ‘

Respuesta:
No es necesario tener la tapa de rosca con anclaje, solo que si asegure la tapa que no se derrame et liguido.

Pregunta: _
6. Pagina 24, Punto 4, Especificaciones Técnicas Minimas, Partida 9 Desinfectante y aromatizante con

aroma a pino de 20 litros
Se solicita a la convocante la ficha técnica de la tapa de rosca con anclaje.

Respuesta:
No es necesario tener la tapa de rosca con anclaje, solo que si asegure fa tapa que no se derrame el liquido.

Participante: Silky Industrial S.A. de C.V.
Pregunta: |
1. Pagina 22,23,24 Anexo técnico, partida 1,2,3,8,9 En estos puntos piden el producto en bidones de 20 Its |
con “tapa de rosca con anclaje”. {Cdal es la tapa de rosca con anclaje? Las tapas que he encontrado son la
tapa de rosca estandar y a la que se pone a los tambos. Quisiera un ejemplo o una foto de lo que se busca.

Gracias.
31
Respuesta: -
Puede ser una tapa que garantice que no se derrame el liquido de los bidones. }\
9
: N

Pregunta: @D\

2. Pagine 23, Anexo técnico, partida 8, hablas de un bidén de 1.20 m x 1.20 m, esta medida no es el
standard, estin hablando de un bidén comiin o de un bidén a la medida? Solicito también un ejemplo o

una foto. Gracias.

Respuesta:
Se requiere el biddn de 20 litros.

No habiendo méas preguntas y hechos que hacer constar, los participantes consideran salvaguardados en su
beneficio y en beneficio de sus representados, sus derechos constitucionales, humanos y demds garantfas
!
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que se desprendan de fa Constitucidn Politica de los Estados Unidos Mexicanos, de la del Estado de Jalisco y
cualquier otro ordenamiento legal, por lo que ninguno se reserva prerrogativa alguna en contra de éste acto.

Se cierra la presente acta siendo las 12:15 horas del dia 16 de junic del 2025, y en cumplimiento con el ;
articulo 63 numeral 1 fraccién V de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de !
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como 63 y 65 del Reglamento firmando los asistentes a
dicho acto.

Esta Acta consta de 03 pdginas, firmadas por los asistentes para los efectos legales y administrativos
conducentes.

_ Porla-Convotante

CNombre o | cargo

Representante de la Unidad

Faviola Ramirez Garcia .
Centralizada de Compras

Juan Javier Manzo Luna Comprador

Subdirector Administrativo de la

Escuela Normal Rural "Miguel ~ A
David Alejandro Martinez Ascencio scuela orma:  hura Ch ﬁ//" )

Hidalgo de Atequiza de Ia
Secretaria de Educacion

FIN DE ACTA
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